- 1 -

陕煤化物纪发〔2024〕15号

中共陕西煤业化工物资集团有限公司纪委
关于做好五一、端午期间纠“四风”树新风

工作的通知

公司所属各党委（党支部）、纪委（纪检组）：

2024年“五一、端午”假期将至，为进一步贯彻落实中

央八项规定及其实施细则精神，坚守节点，持之以恒做好

“五一”、端午期间纠“四风”树新风工作，坚决遏制不正

之风反弹回潮，倡导节俭过节、廉洁过节，现将有关要求通

知如下：

一、提高政治站位、压紧压实责任

各级党组织要深刻学习领会习近平总书记关于全面从

严治党、党风廉政建设及反腐败斗争的重要论述，坚持以正

风肃纪反腐为重要抓手深入推进党的自我革命实践，谋划部

署、组织协调好落实中央八项规定及其实施细则精神，纠

- 2 -

“四风”、树新风工作，以有力举措坚决铲除腐败滋生的土

壤和条件，坚决扛起深化全面从严治党主体责任。各级纪检

监察机构要结合行业属性和企业实际，丰富监督检查方式方

法，严格执纪问责。各级领导干部特别是“一把手”，要牢

牢扛起政治责任，做到严于律己、严负其责、严管其辖。

二、严明纪律红线，纠治顽瘴痼疾

各级领导干部要时刻明纪在心，挺纪在前，率先垂范做

好表率，坚决做到“十严禁”（严禁违反企业带班、值班制

度，擅离职守或外出事先不请示、不报告；严禁违规公款吃

喝、超标准超范围违规接待；严禁工作期间饮酒，“酒驾”、

“醉驾”等行为；严禁接受、提供可能影响公正执行公务的

宴请或者旅游、健身、娱乐等活动安排；严禁违规发放奖金、

津补贴或福利；严禁违规借车、租车，公车私用、私车公养；

严禁使用公款购买、赠送土特产、购物卡、粽子等节礼，违

规收送礼品快递、电子红包等；严禁违规操办婚丧喜庆事宜，

借机敛财；严禁各种形式的大吃大喝、奢侈浪费；严禁组织

或参与封建迷信、赌博等活动）。特别要紧盯党员干部在外

出旅游、公务差旅期间或在本地以朋友聚会为名，违规公款

吃喝，违规接受下级单位、私营企业主宴请等问题；紧盯高

档酒店、内部食堂、以及“一桌餐”等重点场所，加强监督

检查、明察暗访，严肃惩治在隐蔽场所违规吃喝问题。针对

公务活动，一方面督促党员干部在差旅期间按规定缴纳住宿

费、餐费、车费等费用，一方面严查“吃空函”、超标准超

范围接待等问题。党员干部要坚决做到厉行节约、反对餐饮

- 3 -

浪费。坚持全面从严，一严到底，对违规收送礼品礼金、公

车私用、违规操办婚丧喜庆等节日易发多发问题露头就打，

保持从严态势，防止诱发享乐主义、奢靡之风。

    三、层层传导压力，积极压实责任

各级党组织及主要负责人要切实担负起全面从严治党

主体责任，加强对党员干部的教育、管理和监督，通过开展

廉政提醒、廉政谈话，做到早要求、早预防，从严抓好节日

期间纠治“四风”工作。以“零容忍”的态度处置违反中央

八项规定精神及“四风”问题，坚决做到盯得准、抓得细、

落得实。要扩大监督覆盖面、延伸监督链，探索运用智能化

信息化手段，综合运用专项督查、明察暗访等方式，提高监

督效能。要以五一、端午节日为契机，通过多种形式，加强

对党员、干部廉洁教育、警示教育，引导党员特别是领导干

部以案为鉴，时刻牢记清廉是福、贪欲是祸，勤扫“思想

尘”、常破“心中贼”，自觉遵守中央八项规定精神，将从严

的作风一贯到底。要重点关注安全生产责任有效落实，侵犯

职工切实利益、职工群众身边的腐败等方面问题，针对重点

岗位、重点人群，扎实组织专项检查、明察暗访，建立有效

举报渠道，及时发现各类“四风”问题，严肃精准处置。

请所属各纪委（纪检组）于 6月 11日中午 12 点前，将

节日期间纠正“四风”工作部署和落实情况形成书面报告，

以电子版形式报送至公司纪委监察室。

联 系 人：任亚雅

- 4 -

联系电话：029-81772174

邮箱：smwzjtjw@163.com

              中共陕西煤业化工物资集团有限公司纪委

                         2024年 4月 30日

抄送：公司各领导、副总师、机关各部门。

陕西煤业化工物资集团有限公司综合管理部    2024年 4月 30日印发

		2024-04-30T15:56:21+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。